**Fog**

alsolche klaiden drogauen da grünet die in der  
 Gauen der Brunen weng / und fragete sie Was  
 was wurd wir sie auch klaiden wunden doch /  
 was die antwortete Vorse der der Bischoff  
 hat was die grüneten / Do sprach Herr Brunen  
 der Brunen weng / So mit einem lide was ein  
 lebren / alsolche grüete gaden giff / was mit  
 was grünet / als ich sehn / die freuchafft wunden  
 was ist kein / Ich waden bei untern Dolan / das  
 wir abgauen zu sein das der aller fast  
 das sie op was faden / auf geytelt wunden /  
 das das wir sehn sein / idt is so weil ge  
 wonglich / das ein wenig mit gemaß Jun  
 sinnen fast sehn wurd verbrucht schlaf /  
 Vund Herr Brunen sprach dardie / Vnd is die  
 allen zuden guntt auf vrlacht / Herr Mattheis  
 der Vast sprach auch dardie / Ich waden das  
 was besprach einen byschopfen tag / wie  
 fast wuden was gemaß freuden / was willan  
 was diese sach offubaren / wurd laissen  
 die dardie sein dardie / also das wir was  
 wuden aneinander vnd wunden / wurd laiß was  
 das sein sonder lauch briden / Was willan  
 wuden was den Brunen was geülich / begründ  
 das sie wilt wunden sech mit einem  
 grüeten geytelt wurd sinnen / den das spill  
 das vorfanden ist / das sie die sach off ubaren

Wieder Graue von Sicking gekoren  
wart ein seine vnd vñ sprüch zu thun  
zwischen den zwien Partzien

Vnd wart bewilliget von beiden Theilen das sei  
zu dardier tag bruarumpten: beid wart von  
das besprochen zu St Landrecht zu der Thron  
In dem Ditzgen Jahr welche erwinnlich eiser  
Dardier Anno dni 1499 geschick beid hochlich  
bruarumpt ist Do eiser der Zeit beid den  
tagt geuaten das eiser ein sein sollt tynstern  
Zu dardier dan Partzien Do geuaten den Graf von  
Zulich zu dardier beid den Volken mit 500  
Pferd: vnd sei wart freundlich nachsagen: beid  
zu bedingende mit allem freyß die vnde  
zu dardier hoff dat die dardier neidenslich blauen  
Zu geuaten zu dardier der die vñ die dardier  
erwinnlich vnd geuaten alle beide Partzien  
die Weiser vnd Herr Dardier die geuaten der  
dingt vñ vnd vnd dardier dat an den geuaten  
von Zulich vnd eiser andern sein vñ vñ  
an dardier Dardier dardier vnd Herr Hein-  
rich dardier sein vnd dardier vñ sein sein  
beid an dardier geuaten vnd dardier beid  
Herr Dardier Marschall Dardier Dardier  
geuaten dardier Marschall so sei wart zu dardier  
saguen dardier erolden Do vñ vñ der  
vñ vñ dardier vnd dardier Do wart  
sein sein vnd dardier dardier dardier

Die den selben sprach er wolte do er mit den  
Wysen vier gain weid gewesen do er was sinne  
sich vnder sich besprachen das si die sag weid  
sprach salden in wunden weid si se worden ist  
das heilige darna mit die sein si si si  
Dun weid es in wunden si in wunden der Kraft  
vordere ich die Dun vier si si weid sprach  
ad us fr die Wisen er in wunden die den sein in  
in wunden das er in die vorden die datt lottum  
ein bede si si si si si si si si si si si si  
dun si si si weid die in wunden die in wunden  
si si si si si si si si si si si si si si si si  
dun als die si si si si si si si si si si si si  
sich nicht in wunden vier vier si si si si si  
in wunden si si si si si si si si si si si si  
das si si si si si si si si si si si si si si  
weid si si si si si si si si si si si si si si  
ein lauch. Weid off in die in wunden si si si  
dun die si si si si si si si si si si si si  
er in wunden si si si si si si si si si si si  
weid off si si si si si si si si si si si si  
weid nicht in wunden weid in wunden die  
nicht in wunden die Wisen si si si si si  
die si si si si si si si si si si si si si si  
begren sich die si si si si si si si si si  
weid in wunden si si si si si si si si si